
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.876 Sexta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identifi cação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO
 IGEPREV

PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2022/228599 2021/014280 LAILA ASSAD DE FREITAS

2 2022/228599 2020/517107 MARIA REGINA COSTA DOS SANTOS

3 2022/228599 2020/517901 LUCIA EMÍLIA SOUZA DE FREITAS

4 2022/228487 2017/500230 MARIA ISAURIETE AMORAS CHAVES

5 2022/228457 2017/518575 JOSEFA EVANGELISTA BRITO RIBEIRO

6 2022/228292 2021/014194 MARIA DA GRAÇA FEIO ALCÂNTARA

7 2022/228292 2020/516396 ROSA CÉLIA DIAS DOS REIS DUARTE

8 2022/228292 2020/517071 MARIA LÚCIA GOMES FERREIRA

9 2022/228116 2020/513944 HELOÍSA REIS

10 2022/228116 2020/517457 DILVA MARIA ARAÚJO DE SOUSA

11 2022/227829 2020/514958 NAZARÉ DE MIRANDA BARBOSA

12 2022/227829 2020/517027 MARIA DO SOCORRO GUSMÃO DA SILVA

13 2022/227829 2020/517479 DEUZALINA LISBOA DOS SANTOS

14 2022/227829 2020/517606 DERCY NUNES PINTO

15 2022/227725 2020/508150 ANTONIO FERREIRA TEIXEIRA

16 2022/227725 2020/508376 MEUNICE SILVEIRA REIS

17 2022/227725 2017/515963 MARIA DO CARMO SOUZA RAMOS

18 2022/227725 2016/516767 ANA CLEIDE SOUZA DA SILVA

19 2022/222049 2017/508119 DILERMANDO LOPES DE ALMEIDA

20 2022/222049 2017/528150 MANOEL MESSIAS FERREIRA RIBEIRO

21 2022/221564 2017/505835 ELIEZETH MELO SANTANA

22 2022/221564 2017/512014 ANA CÉLIA OLIVEIRA ARAÚJO

23 2022/227473 2017/501958 GESSY QUEIROZ MONTEIRO

24 2022/227473 2017/503294 CLEIA PANTOJA DE SOUZA MONTEIRO

25 2022/227473 2017/513356 IRENE FERREIRA DE LIMA

26 2022/227473 2020/505695 PEDRO ALVES DA SILVA

27 2022/227473 2020/509459 MARIA DE NAZARÉ LIMA DA COSTA

28 2022/227473 2020/517286

VANUCIA DE NAZARÉ DE SOUSA MOTA
 ARISSON MOTA ARAÚJO

HARLEYSON MOTA ARAÚJO
 SAIANE MOTA ARAÚJO

29 2022/517504 2020/517504 SEBASTIÃO CARDOSO LOBO

30 2022/517504 2020/518416 MARIA DE ALMEIDA GOMES

31 2022/517504 2020/518664 ANA RISETE BRITO PICANÇO

Belém, 24 de fevereiro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 765304

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 036 de 17 de Fevereiro de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo 2022/177416,

RESOLVE:
EXONERAR, a contar de 14 de Fevereiro de 2022, de acordo com o art. 6º, 
inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, ANDREIA GONÇALVES 
DE CARVALHO, matrícula nº 54185973/5, do cargo em comissão de Coor-
denador do Núcleo de Planejamento, código GEP-DAS-011.4 desta Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.

Protocolo: 765855

ERRATA
.

ERRATA da Portaria 045/2022 de 23 de fevereiro de 2022 publica-
da no DOE Nº 34.875 de 24 de fevereiro de 2022.
Onde se lê: ...MARY SOCORRO BARBOSA TADAIESKI...
Leia-se: ...MARY SOCORRO BARROSO TADAIESKY OLIVEIRA...
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.

Protocolo: 765769

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 316 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022
CONCEDER 07 (sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde, a servido-
ra IVANA DOS SANTOS VAZ, Secretaria de Gabinete, Id Func nº 5950850/1, 
lotada na Célula de Gestão de Pessoas, no período de 28/01/2022 a 
03/02/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 318 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022
AUTORIZAR, 17 (dezessete) dias de gozo de férias ao servidor PAULO 
SERGIO DE MELO GOMES, Id Func nº 5096944/1, Fiscal de Receitas 
Estaduais, lotado na) CEEAT de IPVA e ITCD, para serem usufruídas no 
período de 03/03/2022 a 19/03/2022, em virtude da interrupção do 
gozo das férias referente ao exercício de 01/09/2020 a 31/08/2021, 
pela PORTARIA Nº 96 de 19/01/2022, publicada no DOE n° 34.843 de 
25/01/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 319 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022
FORMALIZAR A INTERRUPÇÃO de 28 (vinte e oito) dias, a contar de 
06/10/2021, do gozo das férias do servidor VENINO CORREA DA SILVA, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5519713/1, lotado na CERAT 
de Capanema, concedidas pela PORTARIA Nº 1721 de 17/08/2021, publicada 
no DOE nº 34.674 de 18/08/2021, referente ao exercício de 06/08/2020 a 
05/08/2021, as quais fi cam para serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 347 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, ao ser-
vidor MARLON GOMES DOS SANTOS, Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi -
cação Funcional nº 5915204/1, lotado na CECOMT de Araguaia, no período 
de 05/11/2021 a 04/12/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício

ERRATA
PORTARIA Nº 3408 de 02/12/2021, publicada no DOE nº 34.791 
de 10/12/2021.
servidor EVANDRO HITSHI MARTINS EGUCHI
Onde se lê: na Coordenação Executiva Regional de Administração Tributá-
ria e Não Tributária de Breves
Leia-se: na Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trân-
sito de Carajás.

Protocolo: 765652
PORTARIA Nº 359 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art.1º DESIGNAR os servidores EVANDO CAIRES PARDINHO, Identifi cação 
Funcional nº 54196206/2, Coordenador Fazendário da Célula de Gestão de 
REDES/DTI  e CEZAR AUGUSTO MACHADO MARTINS, Identifi cação Fun-
cional nº 5903358/1, Coordenador Fazendário da Célula de Gestão de DA-
DOS/DTI, para atuarem respectivamente do como Fiscal Titular e substitu-
to do 1º TAC  nº 066/2020/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA/SEFA e a empresa GMAES TELECOM LTDA.
Art.2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 765641


